
Página 1 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902 

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 008/2024

VIGÊNCIA 22/02/2024 A 22/02/2025 

Item
3834
Código

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 09.560.267/0001-08
R ANTONIO GRAVATA, 132, - CINQUENTENARIO, BELO
HORIZONTE - MG, CEP: 30570-040
Telefone: (31)3671-9646/(
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

53 018.000.003 DESTILADOR DE AGUA            

Marca: DENTMED

UN 2 450,00 900,00

Total do Proponente 900,00

Item
4043
Código

DENTAL UNIVERSO EIRELI
CNPJ: 26.395.502/0001-52
RUA ERE, 34 SALA 303 - PRADO, BELO HORIZONTE -
MG, CEP: 30411-052
Telefone: (31) 2522-8202
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

112 015.000.293 TIRA DE POLIESTER 10X120X0,05MM EMB 150
UNIDADES

Marca: MAQUIRA M-AIRON F

EB 60 5,69 341,40

Total do Proponente 341,40

Item
4776
Código

DENTAL HIGIX PROD.ODONTO.MED.HOSPTL.EIRELI -
EPP
CNPJ: 26.240.632/0001-16
RUA HELENA BIGATON, 615 - CENTRO, CAIBI - SC, CEP:
89888-000

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

63 015.000.229 FIO DENTAL 25MTS              

Marca: HIGIX

UN 2000 0,63 1.260,00

Total do Proponente 1.260,00

Item
5335
Código

ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ: 05.763.509/0001-00
RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE, 689/105 - VILAR DOS
TELES, SAO JOAO DE MERITI - RJ, CEP: 25561-140
Telefone: (21) 2451-1004
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

42 049.000.057 CREME DENTAL 50G              

Marca: ALG DENTAL INFANTIL 50 GRAMAS

UN 5000 1,47 7.350,00

43 023.000.057 CREME DENTAL 90 GR            

Marca: ALG DENTAL ADULTO 90 GRAMAS

UN 1000 1,68 1.680,00

Total do Proponente 9.030,00

Item
5337
Código

DENTAL PREMIUM LTDA
CNPJ: 35.215.257/0001-45
RUA RAIMUNDO LEONARDI, N.º 975, SALA 01 - CENTRO,
TOLEDO - PR, CEP: 85900-110
Telefone: (45) 2031-1279
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

80 015.000.239 PAPEL CARBONO P/ARTICULACAO   

Marca: PHARMAINOX

BL 30 1,65 49,50

83 049.000.053 PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL

Marca: CARESTREAM

CX 15 313,88 4.708,20

88 016.000.630 PORTA AGULHA MODELO MAYO HEGAR 15CM INOX

Marca: COOPERFLEX

UN 15 25,50 382,50

102 000.000.758 SELADORA MANUAL               

Marca: BIOMECK

UN 7 219,00 1.533,00

1Página 1 de 8



Página 2 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902 

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

111 015.000.253 TESOURA RETA 12CM             

Marca: COOPERFLEX

UN 20 14,75 295,00

121 184.000.277 CIMENTO OXIDO ZINCO PO

Marca: BIODINAMICA

FR 30 11,30 339,00

122 184.000.278 CIMENTO OXIDO DE ZINCO LIQUIDO

Marca: BIODINAMICA

FR 30 16,39 491,70

129 184.000.259 FORCEPS N.23                  

Marca: COOPERFLEX

UN 10 49,45 494,50

130 015.000.152 FORCEPS Nº151

Marca: COOPERFLEX

UN 10 49,45 494,50

131 015.000.151 FORCEPS Nº150

Marca: COOPERFLEX

UN 10 49,45 494,50

132 015.000.099 FORCEPS Nº69

Marca: COOPERFLEX

UN 10 49,45 494,50

133 184.000.129 FORCEPS Nº 65

Marca: COOPERFLEX

UN 10 49,45 494,50

134 015.000.150 FORCEPS Nº18 R

Marca: COOPERFLEX

UN 10 49,45 494,50

135 015.000.149 FORCEPS Nº18 L

Marca: COOPERFLEX

UN 10 49,45 494,50

138 043.000.230 TESOURA RETA CIRURGICA 15CM

Marca: COOPERFLEX

UN 30 20,99 629,70

Total do Proponente 11.890,10

Item
8124
Código

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA
CNPJ: 44.223.526/0001-06
AV GUSTAVO FETTER, 2564 ******** - CENTRO, IPORA
DO OESTE - SC, CEP: 89899-000
Telefone: (49) 991139172
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

14 049.000.056 APLICADOR DE AGENTE DE UNIAO  

Marca: MK PRODUTOS SAUDE - MK LIFE

UN 40 8,03 321,20

62 184.000.159 ESPONJA HEMOSTATICA           

Marca: MAQUIRA HEMOSPON C/10

CX 25 42,53 1.063,25

109 184.000.183 SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL 

Marca: MAQUIRA

CX 30 19,16 574,80

Total do Proponente 1.959,25

Item
8515
Código

REDNOV FERRAMENTAS LTDA.
CNPJ: 45.769.285/0001-68
R BERTA METTE, 149 ******** - ITOUPAVAZINHA,
BLUMENAU - SC, CEP: 89066-530
Telefone: (47) 9268-7675
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

18 015.000.275 BOMBA A VACUO                 

Marca: ALT THOR

UN 4 1.940,00 7.760,00

41 184.000.313 COMPRESSOR ODONTOLOGICO       

Marca: FIAC XS100V

UN 3 4.149,99 12.449,97

Total do Proponente 20.209,97

Item
10435
Código

ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA
CNPJ: 34.346.501/0001-46
R ROLANDO GAMBINI, 846 ******** - ASSUNCAO, SAO
BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP: 09811-130
Telefone: (11) 4351-1298
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

54 049.000.024 ESCOVA DENTAL ADULTO          

Marca: ANVAX

UN 3000 0,62 1.860,00

2Página 2 de 8



Página 3 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902 

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

57 015.000.083 ESCOVA DENTAL INFANTIL        

Marca: ANVAX

UN 8000 0,46 3.680,00

Total do Proponente 5.540,00

Item
10436
Código

DUARTE DENTAL LTDA
CNPJ: 65.122.590/0001-70
R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35 S 22 - CENTRO, TIMOTEO
- MG, CEP: 35180-032
Telefone: (31) 3848-3383
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 184.000.316 ACIDO FOSFORICO C/SERINGA 37% 

Marca: IODONTOSUL

UN 80 1,25 100,00

3 015.000.210 AGENTE DE UNIAO 5ML           

Marca: FGM

FR 20 125,00 2.500,00

13 184.000.268 ANTISEPTICO BUCAL             

Marca: REYMER

FR 40 33,30 1.332,00

16 184.000.293 BABADOR ODONTOLOGICO          

Marca: SS PLUS

UN 400 14,20 5.680,00

19 184.000.305 BROCA CIRURGICA 702 HL        

Marca: ANGELUS

UN 20 6,20 124,00

20 015.000.276 BROCA CIRURGICA FG N 4        

Marca: ANGELUS

UN 20 6,19 123,80

38 049.000.128 CAMARA ESCURA PARA REVELACAO  

Marca: ESSENCE DENTAL

UN 6 199,00 1.194,00

58 184.000.309 ESCOVA LAVAR INSTRU.ODONTOLOGI

Marca: SE

UN 30 10,95 328,50

67 015.000.082 FLUOR GEL                     

Marca: IODONTOSUL

UN 10 4,40 44,00

72 184.000.301 FORMOCRESOL 10 ML             

Marca: BIODINAMICA

UN 7 5,30 37,10

73 184.000.281 FORRADOR CAVIDADE DENTAL      

Marca: MAQUIRA

CX 15 22,00 330,00

75 184.000.334 GEL HEMOSTATICO               

Marca: MAQUIRA

UN 20 19,00 380,00

78 184.000.298 KIT DISCO POLIMENTO RESINA    

Marca: TDV

UN 20 95,00 1.900,00

81 184.000.143 PASTA PROFILAXIA              

Marca: IODONTOSUL

TU 10 4,38 43,80

91 015.000.250 RESINA FLOW COR A2

Marca: MAQUIRA

UN 15 12,85 192,75

92 015.000.245 RESINA FOTOPOLIMERIZAVAL DA3  

Marca: BIODINAMICA

UN 20 20,00 400,00

93 184.000.251 RESINA FOTOPOLIM.DA3,5        

Marca: BIODINAMICA

UN 15 20,00 300,00

94 184.000.253 RESINA FOTOPOLIM.-EA1         

Marca: BIODINAMICA

UN 15 20,00 300,00

95 184.000.288 RESINA FOTOPOLIM.-EA2         

Marca: BIODINAMICA

UN 15 20,00 300,00

96 184.000.289 RESINA FOTOPOLIM.-EA3         

Marca: BIODINAMICA

UN 20 20,00 400,00

97 015.000.249 RESINA FOTOPOLIMERIZAVAL EA3,5

Marca: BIODINAMICA

UN 15 20,00 300,00

3Página 3 de 8



Página 4 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902 

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

98 015.000.292 RESTAURADOR PROVISORIO        

Marca: IODONTOSUL

UN 30 7,25 217,50

114 015.000.257 TIRA MATRIZ DE ACO Nº5

Marca: PREVEN

RL 30 1,00 30,00

117 184.000.302 TRICRESOL FORMALINA           

Marca: BIODINAMICA

UN 7 5,50 38,50

119 184.000.279 CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PO

Marca: SS WHITE

UN 14 13,50 189,00

120 184.000.280 CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO

Marca: SS WHITE

UN 14 13,30 186,20

Total do Proponente 16.971,15

Item
10437
Código

DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA
CNPJ: 02.059.560/0001-47
AV JOAO MODESTO DE SOUZA, 202 LOJA: 2; - CENTRO,
LAVRAS - MG, CEP: 37200-000
Telefone: (35) 3822-4025Fax: (35) 3822-2715
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

2 015.000.274 AFASTADOR MINNESOTA           

Marca: LM

UN 7 7,00 49,00

37 184.000.221 CABO PARA ESPELHO             

Marca: DANOX

UN 30 2,89 86,70

52 015.000.287 DESCOLADOR MOLT NUMERO 9      

Marca: LM

UN 20 12,60 252,00

59 184.000.304 ESPATULA DE RESINA N1         

Marca: CASSIFLEX

UN 10 29,00 290,00

60 184.000.312 ESPATULA DE RESINA N3

Marca: CASSIFLEX

UN 10 29,00 290,00

79 016.000.146 LAMINA DE BISTURI             

Marca: MAXICOR

CX 2 34,00 68,00

84 184.000.013 PELICULA RADIOGRAFICA         

Marca: DENTIX

CX 20 218,00 4.360,00

85 184.000.311 PINCA CLINICA Nº317

Marca: LM

UN 20 6,50 130,00

86 015.000.291 PINO INTRA-RADICULAR

Marca: PREVEN

CX 3 45,00 135,00

89 184.000.307 POSICIONADOR DE RX ADULTO     

Marca: JON

KT 8 45,00 360,00

101 015.000.295 SELA BROCA                    

Marca: LEDCLICK

UN 100 25,36 2.536,00

125 015.000.137 PORTA MATRIZ

Marca: LM

UN 20 15,00 300,00

126 184.000.015 BRUNIDOR Nº33

Marca: LM

UN 12 6,50 78,00

127 015.000.128 BRUNIDOR Nº29

Marca: SAME

UN 12 5,50 66,00

128 184.000.127 BRUNIDOR COMPLETO

Marca: LM

UN 12 7,00 84,00

136 015.000.122 POTE DAPPEN (VIDRO)

Marca: OGP

UN 30 2,40 72,00

139 184.000.329 CALCADOR WARD 1               

Marca: LM

UN 12 5,90 70,80

4Página 4 de 8



Página 5 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902 

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

140 184.000.330 CALCADOR WARD 2               

Marca: LM

UN 12 5,90 70,80

141 184.000.342 CALCADOR WARD 3

Marca: LM

UN 12 5,90 70,80

142 184.000.345 ESCULPIDOR HOLLEMBACK

Marca: LM

UN 15 5,40 81,00

143 184.000.347 MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA COM GAVETAS

Marca: CMA

UN 5 1.080,00 5.400,00

144 184.000.344 CUBA ULTRASSÔNICA

Marca: BIOTRON

UN 8 775,00 6.200,00

145 148.003.176 SULFATO DE NEOMICINA, HIDROCORTISONA, SULFATO
DE POLIMIXINA B (5MG/ML+10MG/ML+10000UI) FR
10MG/ML

Marca: FQM

FR 8 16,00 128,00

Total do Proponente 21.178,10

Item
10438
Código

A2XR COMERCIAL LTDA
CNPJ: 50.591.089/0001-86
AV JOSE PALMA RENNO, 1156 ******** - RESIDENCIAL
TARUMAS, SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR, CEP:
86430-000
Telefone: (43) 9104-5534
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

55 015.000.108 ESCOVA ROBSON                 

Marca: AF DO BRASIL

UN 70 1,09 76,30

76 184.000.297 HIDROXIDO DE CALCIO PA        

Marca: MAQUIRA

UN 10 4,00 40,00

82 015.000.014 PEDRA POMES                   

Marca: AF DO BRASIL

PT 10 4,00 40,00

87 015.000.008 PORTA AMALGAMA AUTOCLAVAVEL

Marca: MAQUIRA

UN 20 12,30 246,00

90 184.000.285 POSICIONADOR DE RX INFANTIL   

Marca: MAQUIRA

KT 8 53,00 424,00

103 184.000.308 SELANTE PARA FOSSULAS/FISSURAS

Marca: AF DO BRASIL

UN 20 12,00 240,00

113 015.000.256 TIRA MATRIZ ACO Nº7

Marca: PREVEN

RL 30 1,17 35,10

Total do Proponente 1.101,40

Item
10439
Código

FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 25.386.019/0001-49
R OITO DE JULHO, 88 ******** - JARDIM BOTANICO,
PORTO ALEGRE - RS, CEP: 90690-240
Telefone: (51) 3028-8978
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

4 015.000.211 AGULHA GENGIVAL CURTA         

Marca: FARMADONTO

CX 30 22,00 660,00

8 184.000.294 ANESTESICO ARTICAINE 4%       

Marca: DFL

CX 30 127,00 3.810,00

9 015.000.213 ANESTESICO CLOR.LIDOCAINA C/50

Marca: SS WHITE

CX 100 56,00 5.600,00

10 015.000.273 ANESTESICO LIDOCAINA C/EPINEFR

Marca: DFL

CX 30 86,00 2.580,00

11 184.000.295 ANESTESICO MEPIVACAINA S/VASOC

Marca: DFL

CX 30 113,00 3.390,00

Total do Proponente 16.040,00

5Página 5 de 8



Página 6 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902 

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

Item
10440
Código

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITA
CNPJ: 50.867.070/0001-10
R SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302 LOJA  02 - VILA
PRINCESA IZABEL, CACHOEIRINHA - RS, CEP: 94940-
243
Telefone: (51) 3347-9465
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

118 049.000.106 ULTRASSON ODONTOLOGICO        

Marca: ALT JET CERAMIC

UN 3 1.950,00 5.850,00

Total do Proponente 5.850,00

Item
10441
Código

MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
DE INST
CNPJ: 36.658.639/0001-06
R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 A ******** -
JARDIM ITAPUA, CRAVINHOS - SP, CEP: 14140-000
Telefone: (16) 3951-4459Fax: 
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

45 015.000.280 CURETAS DE GRACEY 11-12       

Marca: MOV-10470

UN 20 6,00 120,00

46 015.000.281 CURETAS DE GRACEY 1-2         

Marca: MOV-10464

UN 20 5,50 110,00

47 015.000.282 CURETAS DE GRACEY 13-14       

Marca: MOV-10338

UN 20 6,00 120,00

48 015.000.283 CURETAS DE GRACEY 3-4         

Marca: MOV-10336

UN 20 6,00 120,00

49 015.000.284 CURETAS DE GRACEY 5-6         

Marca: MOV-10466

UN 20 6,00 120,00

50 015.000.285 CURETAS DE GRACEY 7-8         

Marca: MOV-10467

UN 20 6,00 120,00

51 015.000.286 CURETAS DE GRACEY 9-10        

Marca: MOV-10468

UN 20 6,00 120,00

Total do Proponente 830,00

Item
10442
Código

D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO L
CNPJ: 02.228.938/0001-99
R COIMBRA, 1702 ******** - VILA ELISA, RIBEIRAO
PRETO - SP, CEP: 14075-450
Telefone: (16) 2133-6216
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

39 015.000.024 CANETA DE ALTA ROTACAO        

Marca: DX INDUSTRIA - MEGA BUTTON

UN 14 159,00 2.226,00

123 184.000.300 CONTRA ANGULO ODONTOLOGICO    

Marca: DX INDUSTRIA - INTRA REFRIGERADO

UN 10 149,00 1.490,00

124 184.000.299 MICRO MOTOR ODONTOLOGICO      

Marca: DX INDUSTRIA - INTRA REF INTERNA

UN 10 140,00 1.400,00

Total do Proponente 5.116,00

Item
10443
Código

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E
VETERI
CNPJ: 20.371.330/0001-09
R FRANCA, 1950 ******** - VILA ELISA, RIBEIRAO PRETO
- SP, CEP: 14075-490
Telefone: (16) 3325-2928
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

15 049.000.048 AUTO CLAVE

Marca: MARCA GG - MODEL MD800 12L

UN 5 3.150,00 15.750,00

Total do Proponente 15.750,00

6Página 6 de 8



Página 7 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902 

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

Item
10444
Código

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE
PRODUTOS PA
CNPJ: 30.082.076/0001-74
R BARAO DO CERRO AZUL, 42 ******** - RECREIO,
LONDRINA - PR, CEP: 86025-110
Telefone: (43) 3376-6380
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

5 184.000.310 ALAVANCA RETA                 

Marca: IMPLA ALA SEL 2 AD

UN 10 17,99 179,90

7 015.000.102 AMALGAMADOR CAPSULAR

Marca: IMPLA IMPLAMIX

UN 4 510,00 2.040,00

12 015.000.071 ANESTESICO TOPICO

Marca: DFL BENZOTOP

UN 30 12,95 388,50

17 015.000.216 BICARBONATO SODIO P/PROFILAXIA
99,9% de pureza 

Marca: ODONTOSUL

UN 30 4,41 132,30

21 015.000.191 BROCA DE ACO 2 CA

Marca: MAILLEFER DENTSPLY

UN 20 4,15 83,00

22 015.000.192 BROCA DE ACO 4 CA

Marca: MAILLEFER DENTSPLY

UN 20 4,15 83,00

23 015.000.193 BROCA DE ACO 6 CA

Marca: MAILLEFER DENTSPLY

UN 20 4,15 83,00

24 015.000.217 BROCA DIAMANTADA 1011         

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

25 015.000.218 BROCA DIAMANTADA 1013         

Marca: 3R MICRODONT CHANPION

UN 30 2,32 69,60

26 184.000.269 BROCA DIAMANTADA 1014         

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

27 184.000.270 BROCA DIAMANTADA 1016         

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

28 015.000.277 BROCA DIAMANTAADA 1016HL      

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,31 69,30

29 015.000.220 BROCA DIAMANTADA 1035         

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

30 015.000.278 BROCA DIAMANTADA 2135F        

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

31 015.000.279 BROCA DIAMANTADA 2135FF       

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

32 049.000.050 BROCA DIAMANTADA 3071         

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

33 049.000.051 BROCA DIAMANTADA 3118F        

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

34 184.000.273 BROCA DIAMANTADA 3118 FF      

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

35 049.000.052 BROCA DIAMANTADA 3195F        

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

36 184.000.274 BROCA DIAMANTADA 3195 FF      

Marca: 3R MICRODONT CHAMPION

UN 30 2,32 69,60

40 184.000.303 COLGADURA METALICA PARA RAIOX 

Marca: IMPLA ICOL

UN 30 2,70 81,00

44 184.000.158 CUNHA DE MADEIRA

Marca: IMPLA ICANA

CX 20 7,99 159,80

7Página 7 de 8



Página 8 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902 

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

56 015.000.288 ESCOVA DE ROBSON II           

Marca: IMPLA IER PLA BR

UN 40 1,08 43,20

64 015.000.081 FIO DENTAL 500M               

Marca: PREDENT

UN 10 11,35 113,50

65 049.000.046 FIO RETRATOR GENGIVA          

Marca: BIODINAMICA RETRAFLEX FINO

FR 8 15,89 127,12

66 184.000.306 FIXADOR RADIOLOGICO           

Marca: IMPLA

FR 40 11,85 474,00

68 015.000.289 FORCEPS INFANTIL N 21         

Marca: IMPLA IFOR 21INF

UN 6 51,45 308,70

69 015.000.231 FORCEPS INFANTIL 1            

Marca: IMPLA IFOR 01INF

UN 6 50,11 300,66

70 015.000.290 FORCEPS INFANTIL N. 27        

Marca: IMPLA IFOR 27INF

UN 6 51,11 306,66

71 015.000.233 FORCEPS INFANTIL 5            

Marca: IMPLA IFOR 05INF

UN 6 51,11 306,66

74 184.000.262 FOTOPOLIMERIZADOR             

Marca: 3R MICRODONT BLUE STAR

UN 7 302,00 2.114,00

77 184.000.180 IONOMERO DE VIDRO PO/LIQUIDO  

Marca: SSWHITE VIDRION PLUS R

KT 30 28,89 866,70

99 184.000.314 REVELADOR RADIOGRAFICO ODONT. 

Marca: IMPLA

FR 40 10,71 428,40

100 184.000.203 ROLETES DE ALGODAO            

Marca: MAXCLEAN

PT 400 2,27 908,00

104 184.000.064 SERINGA CARPULE ODONTOLOGICA INOX

Marca: IMPLA ISER CARPULE

UN 20 27,99 559,80

105 184.000.065 SINDESMOTOMO DUPLO

Marca: IMPLA ISIN OIT

UN 10 6,39 63,90

106 000.000.759 SONDA EXPLORADORA             

Marca: IMPLA

UN 20 6,49 129,80

107 049.000.058 SPRAY LUB.BAIXA ROTACAO       

Marca: IMPLA

UN 30 14,49 434,70

108 049.000.059 SPRAY LUB.ALTA ROTACAO        

Marca: IMPLA

UN 30 14,49 434,70

110 184.000.083 SUGADOR DE SALIVA             

Marca: BIODONT MAXCLEAN

PT 250 7,25 1.812,50

115 015.000.294 TIRAS ABRASIVAS DE ACO        

Marca: IMPLA ITLA04

UN 20 5,97 119,40

116 184.000.178 TIRAS DE LIXA DE POLIESTER

Marca: IMPLA ITLP

UN 20 7,41 148,20

137 184.000.346 JOGO DE ALAVANCAS SELDIN ADULTO

Marca: IMPLA IALA SEL 1R AD

KT 12 53,00 636,00

Total do Proponente 14.771,60

8Página 8 de 8


